ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH Thành phố Lai Châu, ngày      tháng   năm 2024

V/v Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm

bảo quốc phòng an ninh năm 2024;

Kế hoạch năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Chi cục Thống kê khu vực Lai Châu - Tam Đường;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ về tình hình kinh tế - xã hội

trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 1544/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Lai

Châu về Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị; Chi cục Thống kê khu vực Lai Châu

- Tam Đường; UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo

quốc phòng an ninh năm 2024; Kế hoạch năm 2025

- Yêu cầu nội dung báo cáo: Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong thực hiện Kế

hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN năm 2024; đánh giá từng nhiệm vụ và có số

liệu minh chứng kết quả đạt được năm 2024, so sánh kết quả đạt được với năm 2023 và

kế hoạch giao năm 2024; các chỉ tiêu đạt thấp, không đạt Kế hoạch giao đề nghị thuyết

minh rõ nguyên nhân. Đánh giá kết quả thực hiện trong năm 2024, những tồn tại, hạn

chế và nguyên nhân tồn tại, hạn chế.

Giao Phòng Kinh tế và Phòng Nội vụ, đánh giá kết quả thực hiện 02 nhiệm vụ

trọng tâm năm 2024.

- Về xây dựng Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2025: Yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, phường căn cứ chức năng nhiệm vụ, phạm vi quản lý xây dựng mục

tiêu tổng quát của ngành, từng địa phương, từ đó đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải

pháp để triển khai thực hiện trong năm 2025.

2

(Có đề cương và biểu chi tiết thực hiện các ngành, lĩnh vực kèm theo)

* Lưu ý: Số liệu báo cáo ước thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch năm 2024 và kế

hoạch năm 2025 đề nghị có số liệu chi tiết đến từng xã phường và tổng hợp theo hệ

thống các biểu mẫu kèm theo.

2. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường gửi báo cáo (kèm theo file mềm) về

UBND thành phố qua Văn phòng HĐND - UBND và phòng Tài chính - Kế hoạch thành

phố trước ngày 25/10/2024 (UBND các xã, phường gửi biểu Báo cáo các chỉ tiêu về các

phòng, ban chuyên môn thành phố để tổng hợp trước ngày 23/10/2024).

- Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố, phòng Tài chính - Kế hoạch đôn đốc,

tổng hợp các báo cáo, hoàn thành trước 31/10/2024.

Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-10-22T17:37:19+0700

		2024-10-23T08:45:26+0700

		2024-10-23T08:45:26+0700

		2024-10-23T08:45:26+0700

		2024-10-23T08:45:26+0700